
Amendement De Roode Tooren 
 

    

Amendement: De Roode Tooren 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2021-204  

De raad van de gemeente Doesburg in vergadering bijeen d.d. 9 november 2020, 

gelezen het raadsvoorstel Programmabegroting 2021-2024, 

gehoord de ter zake gevoerde discussie in de commissievergadering van 26 oktober 2020; 

 

Constaterende dat:  

- voorgesteld wordt de subsidie voor museum De Roode Tooren te korten met jaarlijks €2900,-; 

- het museum sinds jaar en dag een nagenoeg vaste bijdrage aan subsidie ontvangt; 

- voor het jaar 2019 de gemeente een bedrag van €12.192,85 heeft bijgedragen op een begroting van 

€40.974,83. 

 

Overwegende dat: 

- het gekorte bedrag een wezenlijk aanslag betekent op de financiële positie van het museum; 

- het reguliere functioneren van het museum ernstig in gevaar wordt gebracht; 

- het museum op zichzelf al een monument is dat door vrijwilligers in leven wordt gehouden; 

- wij in Doesburg alle inspanningen van vrijwilligers op waarde moeten blijven schatten; 

- een behoorlijk en zorgvuldig bestuur meebrengt dat je niet van de ene op de ander dag een 

subsidie als deze substantieel verlaagt; 

- daarvoor eerst goed en grondig  overleg dient plaats te vinden met het bestuur van het museum; 

- gezamenlijk vervolgens kan worden bekeken of en hoe het museum in de toekomst met minder 

subsidie uit kan komen; 

- dat het museum en alle vrijwilligers gebaat zijn bij rechtszekerheid; 

- dat daarom de voorgestelde bezuiniging niet door dient te gaan. 

  

Besluit: 

- voor de komende drie jaar geen korting toe te passen op de subsidie voor het museum de Roode 

Tooren en dit bedrag te dekken uit de algemene reserve. 

 



Amendement De Roode Tooren 
 

 

 

 

AMENDEMENT 

Dit amendement is AANGENOMEN / VERWORPEN in de vergadering van 9 november 2020. 

Stemverhouding: 

Voor:  

Tegen:  

 

J.B. Voorhof, griffier 

 

Namens D66: Henk Westra 

Namens CDA: Stan Hillenaar 

Namens SP: Nicole Hammink 

 

   


